
   

  

  

 

  

 

 

No.840 

 

 

 

                             

                             

    

◇ 開会点憧 

1. ロータリーソング    ・・・ それでこそロータリー 

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長 

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 伊藤 英実 会長 

4. 幹 事 報 告     ・・・ 澤野 義章 幹事 

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長 

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長 

7. 卓  話        ・・・ 對馬 一雄 様 

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト 

◇ 閉会点憧 

                            

 

                              

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

         

２０１６－２０１７年度 

仙台宮城野ロータリークラブ 
 

例会場 / ホテルメトロポリタン仙台 

℡.022-268-2525 

例会日 / 毎木曜日 12:30～13:30 

事務所 / ホテルメトロポリタン仙台内 

℡ 022-268-3243  

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp 

例会予定 

6 月 22 日（木）親睦夜間例会「納会」 

  18：30～ 割烹蒲焼 大観楼 

6 月 29 日（木) 休 会 

7 月 6 日（木）2017-2018 年度 第 1 回例会 

卓話：会長・幹事 就任挨拶 

7 月 13 日（木） 通常例会 

本日の予定 

つしま税理士事務所 

所長 對馬 一雄 様 

「やっぱり怖い『査察調査』」 

幹事報告           澤野 義章 幹事 

・6 月 22 日（木）は親睦夜間例会「納会」を開催いた

します。本年度最後の例会となりますので、会員皆

様にご参加頂きますようお願い致します。 

 また、ご家族様の参加もお待ちいたしております。 

 ※18：30～ 大観楼 

 

・6 月 29 日（木）は休会となっております。 

 

・2017-2018 年度第１回理事会が、次週 6 月 15 日の例

会終了後に開催されます。 

 新理事の皆様はご出席頂きますようお願い致します。 

 なお、取りあげたい議題がございましたら、塩田次期

幹事または事務局までお知らせください。 

 

・仙台北 RC より本年度のロータリーの翼スケジュール

およびホームステイ先一覧が届いております。 

 6/25～27 10 名が来仙します 

 

・次年度の名簿作成のため、掲載内容に変更のある方

は事務局までお知らせください。 

会長報告           伊藤 英実 会長 

・仙台東 RC より、２月５日に開催

されました「インターシティー・

ミーティング」の報告書と収支報

告書が届いております。 

本年度最後の会報です 

本年も滞りなく週報を発行させて頂きました。 

また、ホームページでも会報を発信するほか、ロ

ータリーの友、ガバナー月信にて当クラブの奉仕事

業などを外に発信することができました。 

地区大会、IM、地区研修会等にも多くの会員にご

参加頂くことができました。 

1 年間皆様のご協力ありがとうございました！ 

 

ロータリー情報・会報委員会 

委員長 末永 淳 

mailto:miyaginorc@dune


 6 月 8 日卓話報告 

クラブ奉仕委員会卓話「クラブ奉仕活動報告」 

クラブ奉仕委員長 横山 昭一 

 クラブ奉仕委員会として、各委員長には 1 年間クラブ運営にご尽力いただきました。特にプログラムと会員増強に

つきましては、委員会だけではなく全会員のご協力無しでは難しく、クラブ活性のために会員皆様には今後ともご協

力をお願い致します。本年度は地区主催で初めての「ロータリーリーダーシップ研修会(RLI)」が実施され、私も 3 回

受講し無事卒業致しました。時代に添ったロータリーの在り方など、参加者でディスカッションし様々な意見を聞く

ことができ大変勉強になりました。ぜひ今後もクラブ奉仕委員長はじめ多くの会員に受講頂き、将来的には全会員が

参加することが望ましいと思います。また、地区でも会員増強と R 財団への寄付が大きなテーマとなっておりますが、

当クラブは前年度から継続して申請している韓国 ROTCクラブとのグローバル補助金を利用したプロジェクトが本年

度実を結びました。我がクラブでも初めての試みで、ご担当頂いた森川会員には感謝申し上げます。 

 また、ロータリの学びの場として委員会卓話を本日を含め２回開催いたしました。ロータリーの月間テーマに沿っ

た卓話や勉強会ができなかったのが残念です、ぜひ次年度にご検討いただければと思います。 

 

① ニコニコ BOX 委員会 委員長 上畑 日登美 

本年度のニコニコ BOX の目標額は前年と同様の会員一人５万円（３万円は年会費として集金）で、現在１３名

の皆様が目標を達成されております。例会も残すところあと２回となりました、皆様のご協力をお願いします。 

 

② 会員増強委員会 委員長 今野 広子 

 伊藤会長方針のロータリーを通じ社会に奉仕する機会を会員増強を通して多くの人と分かちあうを目標に 1 年

間活動して参りました。2016 年 7 月に、27 名の会員でスタートし、2 名の新入会員をお迎えし 29 名で 1 年間ロ

ータリー活動をしてまいりましたが、残念ながら年度末に 2 名の退会の運びとなりました。次年度はまた 27 名で

のスタートとなります。今後の宮城野 RC の活動を支えるため、引き続き会員増強へ皆様のご協力を宜しくお願い

致します。 

 

③ プログラム委員会 委員長 髙橋 良一 

本年度は当クラブでも初の試みとして、全会員からスピーカーをご紹介頂きました。結果、様々なジャンルの卓

話があり充実した内容となりました、かつプログラム委員会の負担を大きく軽減させることができました。 

 

④ 親睦委員会 委員長 佐藤 邦彦 

 本年度も多くの会員の皆様に親睦会へご参加頂きました。とくに１２月のクリスマス家族会では、楽天の銀次選

手のトークショーも開催でき、会員の皆様にも多くのご家族様にも喜んでいただけました。親睦委員会主催のゴル

フが実現せず残念でしたので、ぜひ次年度に開催して頂きたいと思います。 

 

⑤ GG 経過報告 担当 森川 昭正 

 ロータリーの補助金の一つであるグローバル補助金（GG）を利用した、韓国 ROTC クラブとの「未婚の母の貧

困削減プロジェクト」の申請がこの度無事 RI に受理されましたのでご報告いたします。 

GG 申請には活動が実施される国のクラブまたは地区と、それ以外の国のクラブまたは地区がパートナーとなっ

て協力することが求められます。また、持続可能であり、活動成果を長期的に持続させるための計画を含むこと、

測定可能な指標を持っていることなどが要件に含まれており、今後も当クラブではこのプロジェクトにおいて、就

労支援件数や就業率など事業を見守ることが必要です。事業継続のため、皆様のご協力を宜しくお願いします。 

    


